
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 13. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 20.2.2023

204/13/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

2517/164 z 164. schůze rady města - 17. 10. 2022
153/9 z 9. schůze rady města - 9. 1. 2023
172/10, 173/10, 174/10, 177/10 z 10. schůze rady města - 23. 1. 2023
190/12/II, 194/12, 195/12 z 12. schůze rady města - 6. 2. 2023

    další úkoly trvají.

205/13/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 9-10

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

9

81 6171 5169 14006 13013
MěÚ  -  Ostatní  služby  -
109_Slavkov

304 400

35 8115
FO - Změna stavu kr. prostř. na
bank. účtech

304 400

10

33 4116 143533092
FO  -  Průtoková  dotace  -  ZŠ
Komenského

2 971 000

33 4116 143133092
FO  -  Průtoková  dotace  -  ZŠ
Komenského

900 800

33 3113 5336 14065 143533092
FO  -  Průtoková  dotace  -  ZŠ
Komenského

2 971 000

33 3113 5336 14065 143133092
FO  -  Průtoková  dotace  -  ZŠ
Komenského

900 800

206/13/RM/2023 Smlouva o nájmu reklamní plochy - Kaláb - dodatek č. 4



I. Rada města schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu reklamní plochy se společností KALÁB  s. r. o., Vídeňská
849/15, 639 00 Brno, IČ: 06212883  v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu reklamní plochy se společností
Kaláb s.r.o., Vídeňská 849/15, 639 00 Brno, IČ: 06212883.

Termín: 28.2.2023

207/13/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B.,  kab.  smyčka
Slezák"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající  se pozemku parc. č. 3680 - orná půda
v k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v  majetku města,  v  rozsahu dle geometrického plánu č.
3842-7018/2021 (stavba s  názvem "Slavkov u  B.,  kab.  smyčka Slezák")  v  předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č.  3680 - orná půda v k.ú. Slavkov u Brna,  který je v majetku města,  v rozsahu
dle geometrického plánu č. 3842-7018/2021 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab.
smyčka Slezák") v předloženém znění.

Termín: 31.3.2023

208/13/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Trubačík"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se pozemku parc.  č.  3711/2 -  ostatní
plocha,  ostatní  komunikace v k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 3893-3656/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
NN Trubačík") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 3711/2 - ostatní  plocha, ostatní komunikace v k.ú.  Slavkov u Brna, který je  v
majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3893-3656/2022 (stavba s
názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Trubačík") v předloženém znění.

Termín: 31.3.2023

209/13/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., přeložka NN SUS
Lidická"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 231 - ostatní plocha,
komunikace, parc. č. 232/1 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2212/1 - ostatní plocha,
ostatní komunikace, parc. č. 2212/6 - ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Slavkov u Brna,
které jsou v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3894-3657/2022 (stavba
s názvem "Slavkov u B., přeložka NN SUS Lidická") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemků parc.
č. 231 - ostatní plocha, komunikace, parc. č. 232/1 - ostatní plocha, jiná plocha,
parc.  č.  2212/1  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  parc.  č.  2212/6  -  ostatní
plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města, v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  3894-3657/2022  (stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,
přeložka NN SUS Lidická") v předloženém znění.

Termín: 31.3.2023

210/13/RM/2023 Zápis z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP

I. Rada města bere na vědomí
zápis č.1/2023 z jednání pracovní skupiny pro úpravu ÚP.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. vyzvat  investora projektu pod názvem: "Prověřovací  architektonická studie GOLF
RESORT  AUSTERLITZ  -  Slavkov  u  Brna"  k  předložení  návrhu  memoranda  pro
spolupráci s městem na tomto projektu v intencích uvedených diskutovaných bodů.

Termín: 28.2.2023

211/13/RM/2023 Zápis z komise pro životní prostředí č. 1/2023

I. Rada města bere na vědomí



předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 1/2023.

212/13/RM/2023 Zápis z komise pro životní prostředí č. 2/2023

I. Rada města bere na vědomí
předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 2/2023.

213/13/RM/2023  Žádosti  o  prodloužení  nájemních  smluv  -  pan  Horváth,  pan  Hornyš  a  paní
Boldyová

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 9 na ulici Zlatá Hora 1227 ve
Slavkově u Brna, s panem Ladislavem Horváthem, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ kterým bude prodloužena  nájemní  smlouva do  31.12.2024,  při

zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 11 na ulici Zlatá Hora 1227 ve
Slavkově u Brna, s panem Kamilem Hornyšem, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ kterým bude prodloužena nájemní smlouva do 31.12.2024, při zachování

stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

III. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu číslo 6 na ulici Palackého náměstí 123, Slavkov
u Brna, s paní Růženou Boldyovou, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024 za smluvní

nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatků k nájemním smlouvám s panem Ladislavem Horváthem a
panem Kamilem Hornyšem a  současně  zajistit  uzavření  nájemní  smlouvy  s  paní
Růženou Boldyovou.

Termín: 28.2.2023

214/13/RM/2023 Uzavření servisní smlouvy

I. Rada města schvaluje
uzavření servisní smlouvy se společností INIT technology s.r.o., IČO: 04423101, se sídlem
Sehradice 129, 763 23, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit  uzavření  servisní  smlouvy  se  společností  INIT  technology  s.r.o.,  IČO:
04423101, se sídlem Sehradice 129, 763 23, v předloženém znění.



Termín: 3.3.2023

215/13/RM/2023 Smlouva o spolupráci se Zámkem Slavkov - Austerlitz

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o spolupráci se Zámkem Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou organizací, se
sídlem Palackého nám. 1, 684 01 Slakov u Brna, IČO: 00373320, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit uzavření Smlouvy o spolupráci se Zámkem Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou
organizací, se sídlem Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00373320, v
předloženém znění.

Termín: 28.2.2023

216/13/RM/2023 Opatření související se správou SC Bonaparte

I. Rada města schvaluje
organizační řád městského úřadu v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
předložené stanovení prostor svěřených do správy odboru vnějších vztahů a rozsah této
správy.

III. Rada města pověřuje
odbor vnějších vztahů Městského úřadu Slavkov u Brna uzavíráním smluv o krátkodobém
pronájmu a výpůjčce k prostorám Společenského centra Bonaparte, které má odbor svěřeny
do správy.  Nájemné za pronájem SC Bonaparte  bude stanoveno dle schváleného ceníku
pronájmu sálů Společenského centra Bonaparte pro rok 2023.

IV. Rada města stanoví
celkový počet pracovních míst a zaměstnanců zařazených do městského úřadu s účinností
od 01.03.2023 na 84 zaměstnanců, s tím, že tato změna nebude mít vliv na výdajovou část
schváleného rozpočtu městského úřadu.

V. Rada města stanoví
vzhledem k organizační změně schválené v bodu I., že s účinností od 1.3.2023 se považuje
jmenování  Mgr.  Martiny  Poláškové  vedoucí  oddělení  živnostenský  úřad  za  jmenování
vedoucí odboru kancelář tajemníka a živnostenský úřad.

217/13/RM/2023 Zadání veřejné zakázky

I. Rada města bere na vědomí
předloženou informaci o způsobu zadání veřejné zakázky na dodávku a montáž zábradlí.



218/13/RM/2023 Podání žádosti o dotaci z Vinařského fondu

I. Rada města bere na vědomí
podání žádosti ZS-A o dotaci z Vinařského fondu .

219/13/RM/2023 Vyřazení majetku - Zámek Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace

I. Rada města souhlasí
s vyřazením majetku Zámku Slavkov – Austerlitz,  příspěvková organizace,  dle  důvodové
zprávy, uvedeného v přílohách.

220/13/RM/2023 Sbírkový fond Zámku Slavkov - Austerlitz, Centrální evidence sbírek

I. Rada města bere na vědomí
informace o Centrální evidenci sbírek, Sbírkovém fondu ZS-A a postupu evidence sbírek.

221/13/RM/2023 Zřízení přípravné třídy na Základní škole Komenského pro školní rok 2023/2024

I. Rada města schvaluje
zřízení  přípravné  třídy  při  Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna ve školním roce 2023/2024.

222/13/RM/2023  Žádost  o  navýšení  kapacity  Základní  školy  Komenského  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a) podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro
základní školu, jejíž činnost vykovává příspěvková organizace Základní škola Komenského
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, která se týká:
-  zvýšení  nejvyššího  povoleného  počtu  žáků  ve  škole  z  trvalé  kapacity  720  na  750  s
účinností od 01.09.2023.

b) ukládá Bc.  Michalu Boudnému, starostovi  obce Slavkov u Brna,  podat výše uvedenou
žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

223/13/RM/2023  Vyřazení  neupotřebitelného  majetku  -  Základní  škola  Komenského  Slavkov  u
Brna, příspěvková organizace



I. Rada města schvaluje
Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace  vyřazení
neupotřebitelného majetku - Notebook HP  a Dataprojektor BENQ DS v celkové pořizovací
ceně 78 166, 39 Kč. 

224/13/RM/2023 ZŠ Komenského - ředitelské volno

I. Rada města bere na vědomí
informaci  ředitelky  ZŠ Komenského o  udělení  ředitelského volna žákům ve  dnech 20.  a
21.2.2023.

225/13/RM/2023 MŠ Zvídálek - oznámení o zápisu do mateřské školy

I. Rada města bere na vědomí
termín  zápisu  do  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace, na školní rok 2023/2024.

226/13/RM/2023 MŠ Zvídálek - vzdání se pracovního místa

I. Rada města bere na vědomí
vzdání  se  místa  a  funkce  ředitelky  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, z důvodu odchodu do starobního důchodu.

227/13/RM/2023 ZUŠ Fr. France - ceník úhrad za služby a činnosti ZUŠ ( školné) na rok 2023/2024

I. Rada města schvaluje
ZUŠ Fr. France - ceník úhrad za služby a činnosti v ZUŠ ( školné ) na šk. rok 2023/2024


